

Psykiatri-AT välkommet – men fler möjligheter finns

Christina Spjut och Lise-Lotte Risö Bergerlind svarar på ett inlägg där Sylf kritiserar planer på AT med extra mycket psykiatri.

REPLIK

På debattsidorna i Dagens Medicin nr 25/08 läser vi synpunkter från Sveriges yngre läkares förening, Sylf, på så kallad psykiatri-AT inom ramen för socialdepartementets satsning på psykiatri. Vi, ordförande respektive vice ordförande i Svenska psykiatriska föreningen, SPF, kan förstå synpunkterna, men måste

med kraft framföra föreningens synpunkt på psykiatrins längd på AT-blocket kontra målbeskrivningen och längden på de andra delarna.

PSYKIATRIDELEN UNDER AT är enbart tre månader mot kirurgins och medicinens 4,5 och allmänmedicinens 6 månader. Om jourer ingår under tjänstgöringen går ledighet för jourkompensation bort, ibland infaller semester eller föräldraledighet.

Tolv veckor av psykiatri-AT blir ofta inte mer än åtta veckor. På dessa veckor ska en mängd kunskap och ett stort antal färdigheter läras in. Detta sker

samtidigt som psykiatrins del av grundutbildningen på många ställen i Sverige minskats.

Mer basala delar av psykiatritjänstgöringen saknas till och med ofta. Den psykiska ohälsan orsakar en mycket stor och snabbt ökande sjuklighet och arbetsoförmåga i vårt samhälle liksom i hela världen! Kunskapsmassan inom psykiatrin ökar också för närvarande mycket snabbt.

Svenska psykiatriska föreningen är mycket angelägen om att läkare under AT ska ges förutsättningar att lära sig psykiatri för att, oavsett framtida specialitetsval, ge sina patienter en



Christina Spjut (till vänster) är ordförande för Svenska psykiatriska föreningen. Lise-Lotte Risö Bergerlind är vice ordförande för Svenska psykiatriska föreningen.

god och säker vård. Skulle flera AT-läkare bli intresserade av ST i psykiatrin välkomnar vi självklart detta! Vakanserna är redan

nu många och framtida pensionsavgångar kommer att göra situationen än mer alarmerande.

Psykiatri-AT är en väg att ge bättre förutsättningar för att lära psykiatri, en annan väg är att utöka tiden för psykiatri under grundutbildningen liksom att minska tiden för någon eller några av de andra delarna i AT-blocket för att öka psykiatritiden inom ramen för dagens AT-tid.

Detta har vi hittills inte fått gehör för. Tills vi får det ser vi fram emot en utvärdering av satsningen på psykiatri-AT liksom av de psykiatri-AT-block som redan finns i olika delar av landet. ☉